2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2017 № 695/10
г. Электросталь

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 03.07.2017 № 450/7 «Об утверждении списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Электросталь Московской области»
В соответствии с Законом Московской области от 12.12.2005 г. № 260/2005-03 «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», распоряжениями Министерства  строительного комплекса Московской области от 08.08.2017 № 272 «О некоторых вопросах реализации Закона Московской области № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», от 20.09.2017 № 338 «О внесении изменений в распоряжение Министерства строительного комплекса Московской области от 08.08.2017 № 272 «О некоторых вопросах реализации Закона Московской области № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», с целью актуализации списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Электросталь Московской области, с учетом предложения общественной комиссии по жилищным вопросам в городском округе Электросталь Московской области (протокол от 28.09.2017 № 21), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 03.07.2017 № 450/7 «Об утверждении списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе Электросталь Московской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 в подпункте 1.1. пункта 1 Постановления слова «Список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма» заменить словами «Список граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

1.2 Список граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (Приложение № 1 к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.3.
в подпункте 1.3. пункта 1 Постановления слова «Список граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, имеющих право на первоочередное предоставление жилых помещений (только в отношении граждан, принятых на учет до 1 марта 2005 года)» заменить словами «Список граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, имеющих право на первоочередное предоставление жилых помещений».

1.4.
Список граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, имеющих право на первоочередное предоставление жилых помещений (Приложение № 3 к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2.
Признать утратившими силу подпункты 1.4.и 1.7. пункта 1 Постановления.
3.
Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев

     УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы Администрации

 городского округа Электросталь Московской области

___________________Е.П. Алехин

от 05.10.2017 № 695/10
(дата)

Информация о количестве жилых помещений, освободившихся от прав третьих лиц, жилых помещений, поступивших в муниципальный жилищный фонд, и предоставлении жилых помещений гражданам, состоящим на учете в 3 квартале 2017 г.

	Распределение жилых помещений муниципального жилищного фонда:
	Жилые помещения приобретенные за счет средств местного бюджета
	Жилые помещения переданные

от инвесторов
	Жилые помещения муниципального жилищного фонда освобожденные от прав 3-х лиц
	Жилые помещения, поступившие в муниципальный жилищный фонд, как вымороченное имущество
	Жилые помещения, поступившие в муниципальный жилищный фонд в виде пожертвования
	ВСЕГО  в 20_17_ году
	В том числе в _3__ квартале

	ВСЕГО в 20_17_ году
	В том числе в _3__ квартале
	ВСЕГО в 20_17_ году
	В том числе в _3__ квартале
	ВСЕГО в 20 17__ году
	В том числе в _3_ квартале
	ВСЕГО в 20_17_ году
	В том числе в _3__ квартале
	ВСЕГО в 20_17_ году
	В том

числе в _3__ квартале

	1.
	Предоставлены по договорам социального найма, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	1.1
	очередникам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	внеочередникам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	первоочередникам
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Предоставлены гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда
	0
	0
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	6

	3.
	Предоставлены по договорам служебного найма
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0

	4.
	Предоставлены по договорам коммерческого

Найма
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Предоставлены по договорам найма (общежитие)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Предоставлены по договорам найма (маневренный фонд)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Реализованы по договорам купли-продажи (кроме приватизации)
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	3
	0

	8.
	Предоставлены иным категориям граждан (указать категорию и основание предоставления)

	8.1
	ст. 59 ЖК РФ
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	8.2
	Дети-сироты
	0
	0
	0
	0
	7
	4
	0
	0
	0
	0
	7
	4

	9
	Свободные жилые помещения муниципального жилищного фонда (по которым на дату размещения информации не принято решение о предоставлении)
	0
	0
	2
	2
	4
	0
	1
	0
	0
	0
	7
	2

	ВСЕГО:
	0
	0
	8
	8
	19
	4
	2
	0
	0
	0
	29
	12

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 05.10.2017 № 695/10
Список

граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

имеющих право на внеочередное предоставление жилых помещений

	№ п/п
	№ очереди в списке граждан, принятых на учет
	Фамилия, инициалы
	Дата

принятия на учет
	Дата решения органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим
	Реквизиты решения органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим
	Дата решения органа местного самоуправления о постановке на учет
	Реквизиты решения органа местного самоуправления о постановке на учет
	Дата решения органа местного самоуправления о праве на внеочередное получение жилого помещения
	Реквизиты решения органа местного самоуправления о праве на внеочередное получение жилого помещения
	ОКТМО органа местного самоуправления осуществляющего учет
	Городской округ/      Муниципальный район
	Орган местного самоуправления в котором гражданин стоит на учете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	583
	Зельев О.О.
	28.02.2017
	20.02.2016
	№ 128/3

постановление

Администрации

городского округа

Электросталь

Московской области «О признании Зельевой Ю.Р. малоимущей»
	28.02.2017
	№ 111/2 постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области «О принятии на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»
	28.02.2017
	№ 111/2 постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области «О принятии на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»
	46790000001
	городской округ  Электросталь Московской области
	городской округ  Электросталь Московской области